
 

 

 
 

 

 

DECRETO NUMERO 6113 DE 30 DE MARÇO DE 2015. 

 

 

Altera o Decreto 5.793 de 11 de Outubro de 

2013, que nomeou os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social. 

 

 

MAURÍCIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO Prefeito Municipal da Estância Balneária 

de Ubatuba, do Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; e, 

 

 

Considerando o Memorando nº. 158/15 da Secretaria Municipal de Cidadania e 

Desenvolvimento Social; 

 

 

   DECRETA: 

 

Art. 1º FICA alterada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social, 

nomeado através do Decreto 5.793 de 11 de outubro de 2013, alterando a designação, excluindo e 

incluindo novos representantes, a saber: 

 

I – EXCLUI-SE: 

Secretaria Municipal de Fazenda: 

Titular: Moacir Bueno dos Santos; 

Suplente: Jucimar Andrade Amadeu. 

 

Fundo Social de Solidariedade: 

Titular: Cecílio Antônio Sanches; 

Suplente: Sandra Maria Sebben. 

 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos: 

Titular: Rafael Pinheiro dos Santos; 

Suplente: Manoel Francisco de Araújo. 

 

II – INCLUI-SE: 

Secretaria Municipal de Fazenda: 

Titular: Isabella Vianna Vassão; 

Suplente: Wanderson Pires de Souza. 

 

Fundo Social de Solidariedade: 

Titular: Aracy Gonçalves Ballio; 

Suplente: Luisa Maria dos Santos Mello.  

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Dec.: 6.113/15 

Fls.: 2-2 

 

 

Secretaria Municipal de Serviços de Infraestrutura Pública: 

Titular: Carlos Augusto K. Justino 

Suplente: Manoel Francisco de Araújo. 

 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

      

 

        PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 30 de março de 2015. 

 

 

 

 

 

  MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

RONALDO DE JESUS SANTOS 

Secretário Municipal de Cidadania e 

Desenvolvimento Social 

 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.  
 

 

SMCDS/CG/gas.  
 


